UBND HUYỆN THÁP MƯỜI TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRƯỜNG XUÂN

Số: 180/QĐ-THCS.TX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 04 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập “Tổ hòa giải học đường”
Trường Trung học cơ sở Trường Xuân

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRƯỜNG XUÂN

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Công văn số 708/CAH-TM, ngày 03/9/2024 của Công an huyện Tháp Mười về việc phối hợp thực hiện mô hình “dân vận khéo” “Công an đồng hành cùng thanh thiếu niên học đường”;
Theo đề nghị của Phó Hiệu trưởng nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập “Tổ hòa giải học đường” của Trường Trung học cơ sở Trường Xuân gồm các thành viên sau: (có danh sách kèm theo)
Điều 2. Nhiệm vụ của “Tổ hòa giải học đường”.
a) Thường xuyên nắm bắt tình hình học sinh tại các khối lớp, kịp thời phát hiện, phối hợp giải quyết các vụ việc, vấn đề phức tạp nảy sinh, nhất là vấn nạn bạo lực học đường; mâu thuẫn giữa học sinh với học sinh, học sinh với giáo viên, học sinh với người ngoài xã hội; tình trạng học sinh, thanh thiếu niên có biểu hiện vi phạm pháp luật, có liên quan đến ma túy.
b) Tiếp nhận thông tin của học sinh các khối lớp về các vụ việc xảy ra trong nhà trường và ngoài xã hội liên quan đến an ninh, trật tự. Khi tiếp nhận, yêu cầu phải đảm bảo tính bí mật của người cung cấp thông tin.
c) Tổ chức hòa giải các vụ việc mâu thuẫn, vi phạm kỷ luật ít nghiêm trọng phát sinh trong phạm vi nhà trường. Đối với các vụ việc phức tạp, có dấu hiệu vi phạm pháp luật và có khả năng gây ra hậu quả nghiêm trọng, Tổ hòa giải học đường có trách nhiệm phối hợp với lực lượng Công an ngăn chặn, xử lý theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Tổ hòa giải học đường hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tuân thủ theo các quy định của ngành giáo dục. Nhân sự tham gia Tổ được kiện toàn, củng cố vào mỗi dịp đầu năm học mới.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5: Các đồng chí Cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm các lớp và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	· Như Điều 5 (để thực hiện);
· Công an xã (để phối hợp);
· Bảng thông báo (để phổ biến);
· Lưu: VT, Cưng.
	(Đã ký)

   Nguyễn Hữu Nghị

	·

	·

DANH SÁCH “TỔ HÒA GIẢI HỌC ĐƯỜNG” TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRƯỜNG XUÂN
Ban hành kèm theo Quyết định số:180/QĐ-THCS.TX ngày 04 tháng 12 năm 2024
của Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Trường Xuân

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được giao
	Ghi chú

	01
	Võ Thị Ngọc Huệ
	P. Hiệu trưởng
	Tổ trưởng

	02
	Phạm Văn Cưng
	P. CTCĐCS - BTCĐ
	Tổ phó

	03
	Nguyễn Tấn Huy
	TPT Đội
	Tổ phó

	04
	Nguyễn Thị Hoa Lài
	GVCN
	Thành viên

	05
	Trần Minh Trung
	GVCN
	Thành viên

	06
	Nguyễn Thị Kim Cương
	GVCN
	Thành viên

	07
	Nguyễn Thị Hồng Biên
	GVCN
	Thành viên

	08
	Nguyễn Thị Thanh Tuyền
	GVCN
	Thành viên

	09
	Nguyễn Thị Kim Châu
	GVCN
	Thành viên

	10
	Ngô Thị Phụng
	GVCN
	Thành viên

	11
	Nguyễn Lương Phong
	GVCN
	Thành viên

	12
	Nguyễn Thị Hiền
	GVCN
	Thành viên

	13
	Nguyễn Thị Kim Cúc
	GVCN
	Thành viên

	14
	Nguyễn Thị Kiều Linh
	GVCN
	Thành viên

	15
	Nguyễn Thiện Vũ
	GVCN
	Thành viên

	16
	Thái Thị Thu Thủy
	GVCN
	Thành viên

	17
	Nguyễn Hoàng Thanh
	GVCN
	Thành viên

	18
	Lê Thị Phương Thảo
	GVCN
	Thành viên

	19
	Nguyễn Phước Hùng
	GVCN
	Thành viên

	20
	Trương Thị Bích Hường
	GVCN
	Thành viên

	21
	Nguyễn Thanh Hùng
	GVCN
	Thành viên

	22
	Nguyễn Thị Êm
	GVCN
	Thành viên

	23
	Võ Kiều Xa
	GVCN
	Thành viên

	24
	Lương Quang Khải
	GVCN
	Thành viên

	25
	Đại diện học sinh các lớp
	Lớp trưởng
	Thành viên

Mời đại diện Công an xã Trường Xuân làm thành viên (2 đồng chí).

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI  TRƯỜNG   TRUNG   HỌC   CƠ   SỞ  TRƯỜNG XUÂN     Số:   180 /QĐ - THCS. TX  CỘNG   HÒA   XÃ   HỘI   CHỦ   NGHĨA   VIỆT   NAM   Độc   lập   -   Tự   do  -   Hạnh   phúc     Tháp   Mười,   ngà y   04   tháng   12   năm   2024

  QUYẾT   ĐỊNH   Về   việc   thành   lập   “Tổ   hòa   giải   học   đường”    Trường Trung học cơ sở  Trường Xuân       HIỆU   TRƯỞNG   TRƯỜNG   TRUNG   HỌC   CƠ   SỞ   TRƯỜNG XUÂN     Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT - BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục  và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường trung học cơ   sở, trường trung học phổ thông  và tr ường phổ thông có nhiều cấp học ;   Căn cứ Công văn số 708/CAH - TM, ngày 03/9/2024 của Công an huyện  Tháp Mười về việc phối hợp thực hiện mô hình “dân vận khéo” “Công an đồng  hành c ùng thanh thiếu niên học đường” ;   Theo   đề   nghị   của   Phó   Hiệu   trưởng   nhà   trường.   QUYẾT   ĐỊNH:   Điều 1.  Thành lập “Tổ hòa giải học đường” của Trường Trung học cơ sở  Trường Xuân   gồm các thành viên sau:   ( có danh sách kèm theo )   Điều   2.   Nhiệm   vụ   của   “Tổ   hòa   giải   học   đường”.   a)   Thường   xuyên   nắm   bắt   tình   hình   học   sinh   tại   các   khối   lớp,   kịp   thời   phát  hiện, phối hợp giải quyết các vụ việc, vấn đề phức tạp nảy sinh, nhất là vấn nạn   bạo   lực   học   đường;   mâu   thuẫn   giữa   học   sinh   với   học   sinh,   học   sinh   với   giáo   viên,  học   sinh   với   người   ngoài   xã   hội;   tình   trạng   học   sinh,   thanh   thiếu   niên   có   biểu   hiện  vi  phạm pháp luật, có liên quan đến ma túy.   b)   Tiếp   nhận   thông   tin   của   học   sinh   các   khối   lớp   về   các   vụ   việc   xảy   ra   trong  nhà trường và ngoài xã hội liên quan đến an ninh, trật tự. Khi tiếp nhận, yêu cầu  phải đảm   bảo tính bí mật của người cung cấp thông tin.   c)   Tổ   chức   hòa   giải   các   vụ   việc   mâu   thuẫn,   vi   phạm   kỷ   luật   ít   nghiêm   trọng  phát   sinh trong phạm   vi nhà trường.   Đối với các vụ   việc   phức tạp,   có dấu   hiệu  vi phạm pháp luật và có khả năng gây ra hậu quả nghiêm trọng, Tổ hòa giải học  đường   có   trách   nhiệm   phối   hợp   với   lực   lượng   Công   an   ngăn   chặn,   xử   lý   theo   quy  định của pháp luật.